

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
M. MORAES E IRMAOS LTDA.	01.659.085/0001-87	001	1242-4	341131-1
Endereço	Cidade	Telefone		
GOIANIA	CATALÃO (NÃO)	()		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240287	1633	14	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
31/01/2024	219760	PREGÃO	13	2024004238
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	1.993.136,89	15.344,30	1.977.792,59	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 15.344,30

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO EM GERAL, HORTIFRÚTI, CARNES E DERIVADOS, PADARIA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E GÁS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO DE CATALÃO NA CIDADE DE GOIÂNIA PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
71	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	180,00	4,90000	882,00
72	26481	ABOBRIHA VERDE COMUM POR KILO	60,00	7,00000	420,00
74	26484	ALFACE FOLHOSOS INTEIROS POR UNIDADE	105,00	8,50000	892,50
76	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	95,00	5,90000	560,50
77	26490	BANANA PRATA POR KILO	70,00	5,90000	413,00
79	26492	BATATA INGLESA POR KILO	350,00	6,90000	2.415,00
80	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	150,00	5,10000	765,00
81	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	170,00	8,80000	1.496,00
82	26499	CENOURA COMUM POR KILO	210,00	4,50000	945,00
83	13678	CHEIRO VERDE	20,00	8,50000	170,00
84	26500	CHUCHU POR KILO	250,00	6,40000	1.600,00
85	26504	JILÓ POR KILO	25,00	9,10000	227,50
89	26508	MANDIOCA POR KILO	200,00	4,90000	980,00
91	67791	PEPINO COMUM	50,00	4,95000	247,50
92	35469	PIMENTA VERDE PEQUENA PARA TEMPERO POR KILO	2,00	19,90000	39,80
93	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	55,00	13,50000	742,50
94	26524	REPOLHO FOLHOSOS INTEIROS POR KILO	210,00	4,80000	1.008,00
95	26525	TOMATE CAQUI POR KILO	140,00	11,00000	1.540,00
					15.344,30



Líquido por Extenso

***** (QUINZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA



SECRETÁRIO

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO
Usuário do

